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Arbetsmarknadsläget i Uppsala län, januari 2017 
Viss ökning av arbetslösheten i Uppsala län 
men ännu rikets lägsta med 5,9 procent.   
 
I januari var 10 300 personer arbetslösa i länet vilket är knappt 700 fler än 
samma månad föregående år. Ännu är dock arbetslösheten lägst i riket med 
5,9 procent. Arbetslösheten minskar bland inrikes födda samtidigt som den 
ökar bland utrikes födda.  

Uppsala län har alltjämt rikets lägsta arbetslöshet med 5,9 procent samtidigt som 
angränsande länet Gävleborg har rikets högsta arbetslöshet, med 11,4 procent. I riket är 
den relativa arbetslösheten 7,8 procent av den registerbaserade arbetskraften.  

Den starka konjunkturen gynnar flera grupper på arbetsmarknaden inte minst ungdomar. 
Ungdomsarbetslösheten ligger nu på 8,6 procent vilket är 0,5 procent lägre jämfört med 
samma månad i fjol.  

Minskning av långtidsarbetslösa 

I slutet av december var knappt 1750 ungdomar mellan 18 och 24 år i länet öppet 
arbetslösa eller arbetssökande i program med aktivitetsstöd. Det är cirka 50 färre 
jämfört med samma månad 2016.  

Arbetslösheten fortsätter minska bland inrikes födda och uppgick till knappt 4950 
personer i slutet av månaden, vilket är 400 färre än i fjol. Antalet inskrivna arbetslösa, 
utrikes födda, uppgick till cirka 4500. Det är en ökning med cirka 1050 personer sedan i 
fjol.  

58 procent av de arbetslösa har varit utan arbete i mer än sex månader. 36 procent har 
varit inskrivna arbetslösa i över ett år och 16,5 procent utan jobb i över två år. Det totala 
antalet personer som varit arbetslösa i över 12 månader har minskat med cirka 400 
personer jämfört med samma månad föregående år. 

Tillgodose kompetensförsörjningen i länet 

Cirka 73 procent eller 7550 personer av de inskrivna arbetslösa ingår i någon av de så 
kallade utsatta grupperna, som bedöms ha högre sannolikhet att hamna i långvarig 
arbetslöshet. Det är en ökning med nästan 900 personer jämfört med januari 2016. I de 
utsatta grupperna ingår de med endast förgymnasial utbildning, äldre över 55 år, 
utomeuropeiskt födda och funktionsnedsatta med försämrad arbetsförmåga. 

Uppsala län 13 februari 2017 
  

För kommentarer: Jan-Eric Nyström, biträdande marknadschef, Norra Mälardalen, 010-486 79 14 
För information: Jim Enström, utredare, 010-487 26 40 
Presskontakt: Jonas Landahl, 010-488 78 26 

 



  
 

ARBETSFÖRMEDLINGEN  
Vi medverkar till att arbetsgivare får arbetskraft och arbetssökande jobb.  

Ring oss på 0771-600 000 eller besök närmaste arbetsförmedling.    
arbetsformedlingen.se 

-Den starka konjunkturen gynnar flera grupper på arbetsmarknaden. Det är glädjande 
att det sker en minskning, både av ungdomsarbetslösheten och antalet 
långtidsarbetslösa. Gruppen utrikes födda, bland de arbetslösa, kommer troligen 
fortsätta växa och är samtidigt en viktig resurs för att klara framtidens arbetsmarknad 
med en åldrande befolkning säger Jan-Eric Nyström, biträdande marknadschef för 
marknadsområde Norra Mälardalen. 

- Samtidigt krävs insatser från alla arbetsmarknadens parter för att tillgodose 
kompetensförsörjningen i länet. Utbildning och praktik i nära samverkan med företagen 
är två viktiga insatser för att rusta de grupper av arbetslösa som har svårt att hitta ett 
arbete i dag.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fakta om statistiken 
Arbetsförmedlingens månadspressmeddelanden redovisar myndighetens 
verksamhetsstatistik. Redovisningen bygger på Arbetsförmedlingens registeruppgifter om 
bland annat inskrivna arbetslösa och om nyanmälda lediga platser. Arbetsförmedlingens 
arbetslöshetsstatistik redovisar olika kategorier av arbetssökande som är inskrivna på 
Arbetsförmedlingen. En av dessa är öppet arbetslösa – alltså de som saknar, aktivt söker och 
omgående kan ta ett arbete. En annan är sökande i program med aktivitetsstöd. Dessa två 
grupper benämns tillsammans inskrivna arbetslösa. Andelen inskrivna arbetslösa anges i 
förhållande till en registerbaserad arbetskraft.  
 
Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik tillhör inte Sveriges officiella statistik. Den 
officiella arbetslöshetsstatistiken redovisas av Statistiska centralbyrån (SCB) i deras 
Arbetskraftsundersökning (AKU) 

Mer information om Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik 

Mer information om SCB:s arbetskraftsundersökning: 

 

Februari månads arbetsmarknadsstatistik publiceras 13 mars 2017. 

Kort om januari månad 2017, Uppsala län 
(Inom parentes anges motsvarande siffror för januari månad 2016) 
 

• 5,9 procent var inskrivna som arbetslösa (5,6)* 
• 8,6 procent av ungdomar 18-24 år var inskrivna som arbetslösa (9,1)** 
• Antal inskrivna arbetslösa uppgick till 10 313 personer (9 619) 
• 1 058 personer fick arbete (1 027) 
• 1015 personer anmälde sig som nya öppet arbetslösa (857) 
• 86 personer varslades om uppsägning (30) 

*Inskrivna arbetslösa som andel (%) av den registerbaserade arbetskraften 16-64 år 
** Inskrivna arbetslösa som andel (%) av den registerbaserade arbetskraften 18-24 år 

http://www.arbetsformedlingen.se/Om-oss/Statistik-prognoser/Fakta-om-statistiken.html
http://www.scb.se/aku

